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Wynalazek niniejszy dotyczy sposobu
niszczenia owadów w szczególności much,
ich zarodków i larw, oraz środków używa¬
nych w tym celu.

Po licznych próbach zostało ustalone,
że jediio-chloronaftalen działa trująco na
muchy nawet w stosunkowo słabych stęże-
nilacjh, jak np. jedna część na mil jon czę¬
ści powietrza (objętościowo), a poza tern
posiada tę zaletę, że nawet w stężeniu
znacznie silniej szem jest nieszkodliwy dla
ssaków.

Według niniejszego wynalazku, wytwa¬
rza slię w przestrzeni mającej być oczy¬
szczoną lub w miejscu dokoła owadów, ja¬
kie zamierza się zniweczyć, atmosferę, w
zabójczem dla nich stężeniu, jedno-chloro-

naftalenu lub jedno-bromonaftalenu albo
mieszanin tychże związków, najkorzystniej
w postaci pary lub w stanie rozpylonym.

Śriodtek zabójczy można stosować w ca¬
lem, pomieszczeniu lub w niektórych tylko
częściach jego. Środek ten przeprowadza
się w stan pary przez ogrzewanie płynu
lub zawierającego go ciała stałego (unika¬
jąc jednak rozkładu wskutek nadmiernego
ogrzewania) lub przez rozpylanie płynu w
odpowiednim rozpylaczu.

Wynalazek polega na zastosowaniu roz¬
pylonego roztworu jedno-chloro-naftalenu
w oleju węglowodorowym o wysokim
punkcie zapłonu.

Następujące przykłady objaśniają sto¬
sowanie wynalazku.



Praykład "L ÓdpatfOiWuje się 28 g płyn¬
nego j^iio-cliloronaftaleiiu przez ogrze-
wanie^Hlad płomieniem lub wylariite na go¬
rący piasek w zamknięteni pomieszczeniu
o objętości 28 m3.

Przykład! II. Rozpyla się mieszaninę z
trzech części jedno-chloranaftalenu i jed¬
nej części węglowodoru parafinowego, zna¬
nego pod nazwą B.O. 300° w częściach p&-
mieszczenia, gdzie się znajdują muchy lub
w całem pdmiesiczeniti. Można dodać do
mie^aniny środka pachnącego, jak ole¬
jek sosnowy lub anyżowy.

Przykład III. Świecę, sporządzoną z
trocin lub węgla i zawierającą np. 25%
jedno-chloiioinaftalenu, pali się w znany
sposób.

Każdly palny materiał nadaje się do
tego celu, o ile pali się bez wydzielenia
szkodliwych składników i przy temperatu¬
rze odpowiedniej dla ulatniania się jedno?
chloranaftalonu bez rozkładania się tako¬
wego. Świfeófe mogą być formowane pod ci¬
śnieniem; w razie potrzeby może być użyte
spoiwo w rodzaju gumy aromatycznej. Dla
ułatwienia spalenia można dodać niewiel¬
ką ilość azlotanu potasowego lub innego
ciała utleniającego.

Przykład IV, Ziemię okrzemkową nasy¬
ca się jeckio-chlóronaftalenem i formuje
się z niej pod ciśnieniem pastylki. Pastylki
te podgrzewa się do temperatury odpo¬
wiedniej dla ulatniilanda się środka trujące-
fpi iif>. na gorącej płycie żelazne'). Doda¬
wać można odpowiednie spoiwo.

Wj plowyższych przykładach zamiast
jedno-chlotfonaftalenu używać można jed-
no^brosaooaftalen.

Przykład V. Dodaje się 10% jedno-
chlorónaftalenu do zwykłej kąpieli dla
owfecj.

Celem tępienfia owadów na owocach
można stosować również jedno-chlorjonaf-
tatenz dodaniem 10% do 9% gorącego o-
leju, w rodzaju oleju bawełnianego.

Przykład VI. Do tępienia owadów na
stawach lub na powierzchniach stałych sto¬
suje się roztwór jednej części jedno-chloro-
naftalenu w dziewięciu częściach nafty.
Można również stosować roztwór 10 czę¬
ści jedJno-chloronaftalenu w 100 częściach
węglowodoru parafinowego, znanego pod
nazwą B. O. 300° (olej palny o punkcie za¬
płonu okołjo 300°C).

Przykład VII. Dla zniszczenia owadów
w tkaninach zanurza się takowe w roz¬
tworze 1 części jedno-chloronaftalenu w
10 częściach benzenu.

Przykład VIII. Emulguje się 50 części
jedno-chloroinaftaleinu z 50 częściami wody
i 4 częściami alkoholowego oleinianu amo-
niowego i rozpuszcza się jedną część tej
emulsji w 70—100 częściach wody dla u-
żytku domowego lub dooczyszczania tkanin.

Mieszaninę tę można stosować również
do niszczenia kantoryd, do mycia statków
i mieszkań,, i do iinnych celów, gdy zacho¬
dzi potrzeba użycia wodnego płynu owa¬
dobójczego.

Jedno-chloronaftalen działa trująco na
różne rośliny, tak że emulsji powyższej u-
żywać można do niszczenia chwastów na
żwirowych uliczkach. Można nią również
obmywać drzewa owocowe na jiesieni dla
oczyszczenia ich z robactwa.

Przykład IX. Emulguje się 226 g jedno-
aliloromaftalenu z 2,26 kg miękkiego my¬
dła i 4V2 1 wiody. Otrzymaną emulsję roz-
cileńcza się 100 częściami wody i powsta¬
łym roztworem skrapia się rośliny.

Przykład X. Dodaje się j^dno-chlara-
naftałen do mydła i powstałą mieszaninę
rozpuszcza się w wodzie dla tego samego
użytku jak powyżej.

Przykład XL Miejsca nawiedzone
przez robactwo obsypuje się drobno spro¬
szkowaną ziemią okrzemkową nasyconą
około 30% roztworem jedno-chloronafta¬
lenu.

Jedbo-chloronaftalen dodawać można
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również do znanych proszków na owady
i robactwo.

We wszystkich powyższych przykła¬
dach można stosować jedno-bromomaftalen
zamiast jedno-chloronaftalenu.

Zastrzeżenia patentoVc,

1. Sposób niszczenia owadów i roślin
szkodliwych, znamienny stosowaniem do
tego celu jedno-chloronaftalenu lub jedno-
bromonaftalenu w postaci pary lub w sta¬

nie rozpylonym lub też płynów zawierają¬
cych chlano- lub btfamo-naftalen.

2. Środki do niszczenia owadów lub
roślin szkodliwych, znamienne tern, że za¬
wierają jedno-chloronaftalen lub jedno-
bramonaftalem

The Graesser-Monsanto
Chemical Works

Limited.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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